HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN TÂN PHÚ                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 102/2009/NQ-HĐND                           Tân Phú, ngày 24 tháng 7 năm 2009
NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10 tháng 12 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 97/2008/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân huyện ngày 26 tháng 12 năm 2008 về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2009;

Xét Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2009; Báo cáo số 107/BC-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thực hiện nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện về công tác đầu tư xây dựng cơ bản 06 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2009; Báo cáo thẩm định số 64/BC-PTP ngày 19 tháng 6 năm 2009 của phòng Tư pháp; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2009 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:

 1. Nhất trí với nội dung báo cáo kết quả tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 06 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2009.
2. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2009 như sau:
  ĐVT: Triệu đồng
	STT
	Danh mục dự án
	KH vốn năm 2009 (kể cả chuyển nguồn)
	Vốn điều chỉnh
	KH vốn sau điều chỉnh

	Tăng
	Giảm

	I
	Nguồn vốn XDCB tập trung
	8.988
	20.147
	-2.880
	26.255

	1
	Đại tu nâng cấp đường Phú Xuân - Núi Tượng
	2.351
	650

	3.001

	2
	Kênh đồng đội ấp 06 xã Phú Thanh
	2.150

	-380
	1.770

	3
	Trạm bơm điện ấp 02 xã Nam Cát Tiên
	2.030

	-1.300
	730

	4
	Trạm bơm ấp 01, ấp 02 xã Phú Thịnh
	1.700

	-1.000
	700

	5
	Sửa chữa hệ thống chống sét Đài Truyền thanh huyện
	200

	-200

	6
	Cải tạo sửa chữa 08 phòng làm việc Trụ sở UBND xã Nam Cát Tiên

	538

	538

	7
	Cải tạo sửa chữa 04 phòng làm việc Trụ sở UBND xã Phú An

	200

	200

	8
	Đường nội đồng N2 - 04 xã Phú Điền
	30
	275

	305

	9
	Đường Phú Xuân đi Phú An
	184
	350

	534

	10
	Sân đường nhà tạm giữ xe Công an huyện

	526

	526

	11
	Cải tạo mở rộng Trạm Y tế xã Phú Điền
	185
	30

	215

	12
	Cải tạo mở rộng Trạm Y tế xã Phú Sơn
	108
	78

	186

	13
	Sửa chữa trụ sở làm việc Đài Truyền thanh huyện
	50
	200

	250

	14
	Trường Tiểu học Huỳnh Tấn Phát - GĐ II

	4.044

	4.044

	15
	Trường Trung học cơ sở Trường Chinh

	1.600

	1.600

	16
	Trường Tiểu học Núi Tượng

	2.800

	2.800

	17
	Bồi thường giải phóng mặt bằng Trường MN ĐắkLua

	442

	442

	18
	Trường MG Phú Lập (bồi thường 600 triệu đồng)

	1.912

	1.912

	19
	Bồi thường GPMB Trường TH Dân tộc Tà Lài

	455

	455

	20
	Trường TH Trần Quốc Toản

	822

	822

	21
	Nhà dệt thổ cẩm cho đồng bào dân tộc ấp 04 xã Tà Lài

	300

	300

	22
	Trụ sở nhà làm việc phòng Tài nguyên và Môi trường

	1.000

	1.000

	23
	Trường Mầm non Phú Điền

	1925

	1.925

	24
	Trường Mẫu giáo Phú Thanh

	2.000

	2.000

	II
	Nguồn tín dụng ưu đãi chương trình kiên cố hóa kênh mương và phát triển GTNT

	9.200

	9.200

	1
	Đường ĐắkLua đi Đăng Hà

	9.200

	9.200

	III
	Nguồn Chương trình 135 giai đoạn II -2008 - 2009

	4.000

	4.000

	1
	Xã đặc biệt khó khăn

	1.600

	1.600

	- Xã Phú An

	800

	800

	- Xã Núi Tượng

	800

	800

	2
	Ấp đặc biệt khó khăn

	2.400

	2.400

	a)
	- Xã Thanh Sơn

	600

	600

	+ Ấp Bong Gỗ

	300

	300

	+ Ấp Suối Đá

	300

	300

	b)
	- Xã ĐắkLua

	600

	600

	+ Ấp 02

	300

	300

	+ Ấp 10

	300

	300

	c)
	- Xã Nam Cát Tiên

	300

	300

	+ Ấp 10

	300

	300

	d)
	- Xã Tà Lài

	900

	900

	+ Ấp 04

	300

	300

	+ Ấp 05

	300

	300

	+ Ấp 07

	300

	300

	IV
	Nguồn nhân dân đóng góp xây dựng chợ Phương Lâm
	416,770
	1.196,727

	1.613,497

	1
	Xây dựng chợ Phương Lâm
	416,770
	1.196,727

	1.613,497

	V
	Nguồn sự nghiệp kinh tế có tính chất XDCB
	1.000
	594
	-561
	1.033

	1
	Đúc và cắm mốc lộ giới (đường Phú Xuân - Núi Tượng, đường Phú Lộc -Phú Xuân, đường 5 tấn, đường Phú Lâm - Thanh Sơn, đường 600B)
	200

	-55
	145

	2
	Mở rộng các đường cong đường bãi rác xã Phú Thanh

	451

	451

	3
	Kè ta luy đường Đồng Dâu xã Phú Thanh

	143

	143

	4
	Duy tu sửa chữa các tuyến đường huyện quản lý
	500

	-500
	0

	5
	Xây mương thoát nước dọc đường Phú Lâm - Thanh Sơn
	300

	-6
	294

	Tổng cộng
	10.404,77
	35.137,727
	-3.441
	42.101,497

3. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí việc đổi tên các danh mục dự án và chuyển chủ đầu tư được ghi trong Nghị quyết số 97/2008/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2008 của Hội đồng nhân dân huyện để phù hợp với nội dung, quy mô đầu tư của dự án theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện.
Điều chỉnh tên dự án, chuyển chủ đầu tư quản lý dự án: Từ sửa chữa ăngten + trụ sở làm việc Đài Truyền thanh huyện thành cải tạo sửa chữa trụ sở Đài Truyền thanh huyện, chuyển chủ đầu tư từ Ban Quản lý dự án sang Đài Truyền thanh huyện. Dự án nâng cấp đền Vua Hùng thành di dời tượng Vua Hùng từ công viên Trung tâm huyện đến khuôn viên Chùa Linh Phú và chuyển chủ đầu tư từ Ban QLDA huyện sang phòng Công thương huyện.
 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính và đầu tư XDCB hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hiệu quả vốn trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện cần phải điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa IV, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2009.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Lê Đình Thảo

PAGE